
Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

1 

 

Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, 

konaného dne 20. 2. 2023 od 19:00 hodin  

v Obřadní místnosti OÚ Křenovice, Školní 535 

 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

obce. Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o jeho konání byla 

na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 10. 2. 2023. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno 

11 členů ZO (z celkového počtu 11), takže ZO je usnášeníschopné (podle § 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

1. Technický bod 

1.1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Filipa Slabotinského a pana Zdeňka 

Žabenského. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající 

možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Filipa Slabotinského 

a pana Zdeňka Žabenského. 

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Zapisovatelem určil předsedající pana Michala Mádra. 

 

1.2. Schválení programu jednání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce. 

 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

3) Pronájem nebytových prostor zdravotního střediska v budově č. p. 535 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

5) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

6) Změna č. 2 Územního plánu Křenovice 

7) Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ: 49454587 



Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

2 

 

8) Záměr podat žádost o dotaci na rozšíření kapacity ZŠ Křenovice 

9) Záměr podat žádost o dotaci na rekonstrukci podlahy v DDM 

10) Různé 

11) Diskuse 

12) Závěr 

 

Starosta uvedl, že se z programu zasedání vypouští bod č. 6) Změna č. 2 Územního plánu 

Křenovice, protože MěÚ Slavkov u Brna, odbor územního plánování, který pro nás územní 

plán zpracovává, ještě neobdržel veškeré podklady potřebné ke schválení. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným členům zastupitelstva. 

K návrhu nebyly vzneseny připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program zasedání upravený o návrh 

starosty: 

Navržený program: 

1) Technický bod  

2) Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

3) Pronájem nebytových prostor zdravotního střediska v budově č. p. 535 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2023 

5) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

6) Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., IČ: 49454587 

7) Záměr podat žádost o dotaci na rozšíření kapacity ZŠ Křenovice 

8) Záměr podat žádost o dotaci na rekonstrukci podlahy v DDM 

9) Diskuse 

10) Závěr 

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

2. Smlouva o zajištění financování systému IDS JMK 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy mezi obcí a Jihomoravským krajem 

o zajištění financování systému IDS JMK na rok 2023. Obec se zavazuje na základě této 

smlouvy poskytnout finanční příspěvek na standard dopravní obslužnosti v rámci 

integrovaného dopravního systému JMK na kalendářní rok 2023 ve výši 195.600 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 



Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

3 

 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zajištění financování systému 

IDS JMK na rok 2023. Příspěvek obce na standard dopravní obslužnosti na rok 2023 

činí 195.600 Kč. 

Výsledek hlasování: pro      9     proti     0      zdržel se   2    

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

3.  Pronájem nebytových prostor zdravotního střediska v budově č. p. 535 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy na pronájem nebytových prostor 

sloužících pro zdravotní středisko v budově č. p. 535 na Školní ulici. Prostory se pronajímají 

společnosti Rehabilitace – Burianová, s.r.o., se sídlem Šlapanice, Karla Čapka1656/13 

za účelem poskytování zdravotní služby (fyzioterapie). Pronájem se sjednává od 1. 3. 2023 

do 30. 6. 2025. Pronajímané prostory jsou o velikosti cca 30 m2. Výše měsíčního nájemného 

činí 2.135 Kč. Prostory pro poskytování rehabilitace budou využívány mimo ordinační dobu 

pediatra.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje pronájem části nebytových prostor na adrese 

Školní 535 o velikosti cca 30 m2 společnosti Burianová – Rehabilitace, s.r.o., Karla 

Čapka 1656/13, Šlapanice, IČ: 29372313 za účelem poskytování zdravotní služby – 

fyzioterapie za měsíční nájemné ve výši 2.135 Kč. 

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Předsedající informoval přítomné o provedeném rozpočtovém opatření č. 1/2023, 

ze dne 20. 1. 2023, které provedl starosta na základě pravomoci udělené ZO dne 12. 12. 2022 

usnesením č. 8. Tímto rozpočtovým opatřením se do rozpočtu zařadily: příjem dotace i výdaje 

na konání volby prezidenta. Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice bere na vědomí informaci starosty o provedeném 

rozpočtovém opatření č. 1/2023. 



Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

4 

 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č. 2/2023. Rozpočtovým 

opatřením se mění rozpočet na rok 2023, který byl schválen ZO dne 12. 12. 2022. Obsahem 

rozpočtového opatření je například zvýšení výdajů na sportovní halu nebo projektovou 

dokumentaci na veřejné osvětlení. Rozpočtové opatření tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Výsledek hlasování: pro      10     proti     0      zdržel se   1    

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

6.  Delegování zástupce obce na valnou hromadu společnosti Vodovody 

a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587 

Předsedající informoval přítomné, že valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 

Vyškov, a.s., ve které je obec akcionářem, se bude konat v první polovině roku 2023. Termín 

ještě není přesně dán. Dále uvedl, že by bylo vhodné delegovat zástupce 

(popř. jeho náhradníka) k zastupování obce na valných hromadách, které proběhnou 

v průběhu roku 2023. Předsedající navrhuje delegovat starostu, popř. místostarostu obce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2. písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, pana Petra Maděru (starostu obce) 

jako zástupce a paní Hanu Doležalovou, BA (Hons) (místostarostu obce) 

jako náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního 

zaneprázdnění, k zastupování obce Křenovice na valných hromadách společnosti 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČ: 49454587, konaných v průběhu roku 2023. 

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

7. Záměr podat žádost o dotaci na rozšíření kapacity ZŠ Křenovice  

Předsedající seznámil přítomné se záměrem podat žádost o dotaci na Rozšíření kapacity 

ZŠ Křenovice. Žádost se podává na Ministerstvo financí do podprogramu 298D2320 Podpora 

obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství a působnosti obcí. 

Žádost pro obec zpracovává společnost Pospíšil a Švejnoha, spol. s r.o. Cílem realizace akce 

je řešení nedostatečné kapacity výukových prostor. V rámci realizace projektu budou 

vytvořeny dvě nové kmenové učebny, hygienické zázemí a kabinet pro pedagogy. Celkové 

náklady na tuto akci by měly být cca 12 mil. Kč. Dotace by mohla činit cca 60 %. 



Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

5 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo financí 

do podprogramu 298D2320 – Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny 

regionálního školství v působnosti obcí. Žádost se podává na možnost realizovat akci 

Rozšíření kapacity ZŠ Křenovice. Obec se zavazuje, že zabezpečí finanční prostředky 

pro zajištění spoluúčasti při financování realizace výše uvedeného investičního záměru.  

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

8. Záměr podat žádost o dotaci na rekonstrukci podlahy v DDM 

Předsedající navrhl, aby se dodatečně schválilo podání žádosti o dotaci na Státní zemědělský 

intervenční fond (SZIF) z programu rozvoje venkova na realizaci akce Rekonstrukce podlahy 

na Domu dětí Křenovice. Celkové výdaje akce jsou 303.916 Kč. Dotace by měla činit 243.132 

Kč. O dotaci se žádalo ve spolupráci s MAS Slavkovské bojiště, z.s. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice dodatečně schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci 

akce Rekonstrukce podlahy na Domu dětí Křenovice. Obec se zavazuje, že zajistí 

dofinancování akce z vlastních zdrojů. 

Výsledek hlasování: pro      11     proti     0      zdržel se   0    

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

9.  Diskuse   

Člen zastupitelstva pan Žabenský se zeptal, zda je v zadávací dokumentaci (rozšíření kapacity 

ZŠ) uvedeno, že obec může odstoupit od projektu, pokud by vysoutěžená cena byla vyšší, než 

je projektovaná cena. Pan starosta odpověděl, že tato možnost je v zadávací dokumentaci 

uvedena. 

Paní K. se zeptala, proč se členové zastupitelstva pan Drápal a pan Slabotinský zdrželi 

při hlasování o financování systému IDS JMK. Pan Slabotinský odpověděl, že podle jeho 

názoru nabízí současný integrovaný dopravní systém velice nízkou úroveň služeb, a vzhledem 

k úrovni poskytovaných služeb považuje schválenou částku za neadekvátní. Podobný názor 

má rovněž pan Drápal. Následně proběhla diskuse ohledně kvality integrovaného dopravního 

systému. 



Č. j.  KRE-399/2023-VS 
Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva obce Křenovice ze dne 20. 2. 2023 

 

6 

 

 

10.  Závěr   

Předsedající ukončil zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 20. 2. 2023 v 19:22 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne 20. 2. 2023. 

 

 

Starosta obce        …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing. Filip Slabotinský      …………………………… 

 

 

Zdeněk Žabenský      …………………………… 


